
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕЙСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
02.07.2024                № 248 

   г. Алейск 
 

О внесении изменений в 

муниципальную программу 

«Совершенствование структуры 

собственности муниципального 

образования Алейский район 

Алтайского края» на 2024-2026 годы, 

утвержденную постановлением 

Администрации Алейского района от 

11.12.2023 № 646  

 

В целях реализации Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Уставом муниципального образования Алейский район 

Алтайского края, в соответствии c решением Собрания депутатов Алейского 

района Алтайского края от 15.12.2023 № 29-РСД «О районном бюджете на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», постановлением 

Администрации Алейского района от 07.07.2021 № 297 «Об утверждении 

порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ Алейского района» (в ред. постановления от 17.10.2023 № 553), 

п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в муниципальную программу «Совершенствование структуры 

собственности муниципального образования Алейский район Алтайского 

края» на 2024-2026 годы, утвержденную постановлением Администрации 

Алейского района от 11.12.2023 № 646 следующие изменения:  

1.1. В строке «Объемы финансирования программы» паспорта 

муниципальной программы цифры «3600,0 тыс. руб.» заменить на цифры 

«3400,0  тыс. руб.», из них: 2024 год цифры «1200,0 тыс. руб.» заменить на 

цифры «1000,0 тыс. руб.»; 

1.2. В разделе 4. «Общий объем финансирования муниципальной 

программы» цифры «3600,0 тыс. руб.» заменить на цифры «3400,0 тыс. руб.», 

из них: 2024 год цифры «1200,0 тыс. руб.» заменить на цифры «1000,0 тыс. 

руб.»; 

1.3. Приложения № 2 и № 3 изложить в новой редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом 

Администрации Алейского района (Н. В. Щур) опубликовать настоящее 



постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Алейского 

района Алтайского края и обнародовать на официальном сайте 

Администрации Алейского района Алтайского края в сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации района по оперативным вопросам, 

председателя комитета ЖКХ, транспорта, архитектуры и строительства 

Е.А. Половинкина.  

 

 

 

Глава района                                                                                   С.Я. Агаркова 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Щур Н.В.  

66324



Приложение   

к постановлению Администрации Алейского района  

от 02.07.2024  № 248 

 
 
ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
к муниципальной программе Алейского района 

Алтайского края «Совершенствование структуры 

собственности муниципального образования 

Алейский район Алтайского края» на 2024 - 2026 

годы 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 

мероприятий муниципальной программы Алейского района Алтайского края 

«Совершенствование структуры собственности муниципального образования Алейский район Алтайского края» 

 на 2024-2026 годы и объемы ее финансирования  
 

Цель, задача, мероприятие Сумма затрат, тыс. рублей Источники 

финансирования 

Исполнитель 

2024 г. 2025 г. 2026 г. всего 

Цель: 

Формирование собственности муниципального района 

на земельные участки, оптимизация структуры 

собственности и повышение эффективности ее 

использования 

1000,0 1200,0 1200,0 3600,0 

Районный 

бюджет 

Комитет по управлению 

муниципальным имуществом 

Администрации района 

Задача 1. 

Разграничение государственной собственности на 

земельные участки 

50,00 340,00 335,00 825,00 

Районный 

бюджет 

Комитет по управлению 

муниципальным имуществом 

Администрации района 

Мероприятие 1.1. 

Проведение кадастровых работ 50,00 340,00 335,00 825,00 

Районный 

бюджет 

Комитет по управлению 

муниципальным имуществом 

Администрации района 

Задача 2. 

Совершенствование системы учета земельных 

участков и объектов недвижимости 

60,0 800,0 800,0 2100,0 

Районный 

бюджет 

Комитет по управлению 

муниципальным имуществом 

Администрации района 

Мероприятие 2.1. 

Постановка на кадастровый учет земельных участков 
60,0 800,0 800,0 2100,0 

Районный 

бюджет 

Комитет по управлению 

муниципальным имуществом 



Цель, задача, мероприятие Сумма затрат, тыс. рублей Источники 

финансирования 

Исполнитель 

2024 г. 2025 г. 2026 г. всего 

под автомобильными дорогами и инженерных 

сооружений -  автомобильные дороги 

Администрации района 

Мероприятие 2.2. 

Обучение специалистов по учету земельных участков 

и объектов недвижимости. 

_ - - 50,0 

Районный 

бюджет 

Администрация района 

Задача 3. 

Подготовка документации, необходимой для учета 

объектов недвижимости, управления ими и 

осуществления сделок с ними 

890,0 60,0 65,0 675,0 

Районный 

бюджет 

Комитет по управлению 

муниципальным имуществом 

Администрации района 

Мероприятие 3.1. 

Обновление программного обеспечения 70,0 30,0 30,0 90,0 

Районный 

бюджет 

Комитет по управлению 

муниципальным имуществом 

Администрации района 

Мероприятие 3.2. 

Регистрация права собственности на объекты 

недвижимости 

- - - - 

Районный 

бюджет 

Комитет по управлению 

муниципальным имуществом 

Администрации района 

Мероприятие 3.3. 

Осуществление оценки рыночной величины арендной 

платы за объекты недвижимости, подлежащих 

передаче в аренду (пользование) 

20,0 20,0 25,0 65,0 

Районный 

бюджет 

Комитет по управлению 

муниципальным имуществом 

Администрации района 

Мероприятие 3.4. 

Осуществление оценки рыночной стоимости объектов, 

подлежащих приватизации 

- 10,0 10,0 20,0 

Районный 

бюджет 

Комитет по управлению 

муниципальным имуществом 

Администрации района 

Мероприятие 3.5. Осуществление мероприятий по 

заключению концессионного соглашения в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства 

800,0 - - 500,0 

Районный 

бюджет 

Комитет по управлению 

муниципальным имуществом 

Администрации района 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
к муниципальной программе 

«Совершенствование структуры 

собственности муниципального 

образования Алейский район 

Алтайского края» на 2024-2026 годы 
 

 

 

Объем финансовых ресурсов,  

необходимых для реализации муниципальной программы 

 

Источники и направления  

расходов 

Сумма расходов, тыс. рублей 

2024 г. 2025 г. 2026 г. всего 

Всего финансовых затрат 1 000  1 200 1 200 3 600 

в том числе     

из федерального бюджета (на условиях 

софинансирования) 

- - - - 

из краевого бюджета (на условиях 

софинансирования) 

- - - - 

из районного бюджета 1 000  1 200 1 200 3 600 

из внебюджетных источников - - - - 
 

 

 

 

 
 


